买资产配套募集资金之股票认购协议》

配套融资 指 本次交易中发行股份募集配套资金

国华腾达 指 深圳前海国华腾达医疗股权投资管理中心（有限

2

合伙）

独立财务顾问/国信证券 指 国信证券股份有限公司

法律顾问/国浩律师/律师 指 国浩律师（上海）事务所

审计机构/信永中和 指 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

评估机构/中企华 指 北京中企华资产评估有限责任公司

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《重组管理办法》 指 《上市公司重大资产重组管理办法》

《上市规则》 指 《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

《准则第 26 号》 指
《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则

第 26 号-上市公司重大资产重组申请文件》

《重组若干问题的规定》 指
《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的

规定》

《财务顾问业务指引》 指

《上市公司重大资产重组信息披露工作备忘录

——第二号上市公司重大资产重组财务顾问业务

指引（试行）》

元 指 人民币元

3

一、本次发行股份购买资产并募集配套资金方案及调整情况

（一）调整前的方案

经公司第三届董事会第二十二次（临时）会议审议通过，本次调整前的方案

如下：

1、发行股份购买资产方案

星河生物发行股份购买玛西普 100%已经完成股份发行和资产过户。2015 年

12 月 31 日，星河生物公告了《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金暨重

大资产重组（关联交易）之标的资产过户完成的公告》。2016 年 1 月 13 日，星

河生物公告了《发行股份购买资产并募集配套资金暨重大资产重组（关联交易）

实施情况暨新增股份上市报告书》。

2、募集配套资金方案

方案调整前，星河生物本次募集配套资金 62,100 万元，具体情况如下：

序号 特定对象
调整后

认购股数（股） 金额（万元）

1 国华腾达 21,352,313 30,000.00

2 叶运寿 17,508,896 24,600.00

3 刘岳均 1,779,359 2,500.00

4 霍昌英 3,558,718 5,000.00

合计 44,199,286 62,100.00

（二）调整后的方案

1、发行股份购买资产方案未调整

星河生物发行股份购买玛西普 100%已经完成股份发行和资产过户，已实施

完毕。

2、募集配套资金方案的调整情况

鉴于认购对象之一刘岳均的资金筹措到位，刘岳均的认购股数和认购金额调

整如下：

4

序号 特定对象
调整后 调整前

认购股数（股） 金额（万元） 认购股数（股） 金额（万元）

1 国华腾达 21,352,313 30,000.00 21,352,313 30,000.00

2 叶运寿 17,508,896 24,600.00 17,508,896 24,600.00

3 刘岳均 5,978,647 8,400.00 1,779,359 2,500.00

4 霍昌英 3,558,718 5,000.00 3,558,718 5,000.00

合计 48,398,574 68,000.00 44,199,286 62,100.00

本次向特定对象募集配套资金中，60,000.00 万元拟用于立体定向放射外科

设备综合供应商项目，剩余 8,000.00 万元拟用于支付本次重组相关费用和补充玛

西普未来业务发展所需的流动资金等。

本次发行股份募集配套资金到位之前，公司可根据项目进度的实际情况以自

筹资金（包括但不限于自有资金及银行贷款，下同）先行投入，并在募集配套资

金到位后予以置换。若本次发行实际募集资金相对于拟投入募集资金存在不足，

在不改变拟投资项目的前提下，董事会可对上述单个或多个投资项目的拟投入募

集资金数额进行调整，或者通过自筹资金弥补不足部分。

二、本次方案调整履行的相关程序

2016 年 7 月 27 日，星河生物召开第三届董事会第二十三（临时）次会议，

审议通过了《关于调整发行股份购买资产并募集配套资金暨重大资产重组（关联

交易）方案的议案》、《关于与刘岳均签订<广东星河生物科技股份有限公司发行

股份购买资产配套募集资金之股票认购协议之补充协议（二）的议案>》，对本次

募集配套资金的方案进行了调整。

2016 年 7 月 27 日，星河生物和刘岳均签署了《广东星河生物科技股份有限

公司与刘岳均关于广东星河生物科技股份有限公司发行股份购买资产配套募集

资金之股票认购协议之补充协议（二）》，双方约定废止《广东星河生物科技股份